
  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Název veřejné zakázky: 
Dodávka systému virtuální reality pro Slezskou univerzitu 

v Opavě 

Název projektu: 
Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury na Slezské univerzitě 

v Opavě za účelem zajištění vysoké kvality výuky 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_059/0010237 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

Název zadavatele: Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 478 13 059 

Právní forma zadavatele: 601 – vysoká škola 

Zastoupení zadavatele: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.slu.cz 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel, Slezská univerzita v Opavě, tímto v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), předkládá písemnou 

zprávu zadavatele. 

1. OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Slezská univerzita v Opavě, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, IČO: 478 13 059. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky spočívající v dodávce systému virtuální reality. 

3. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ, POKUD BYLA UZAVŘENA  

3 987 400 Kč bez DPH 

4. POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění. 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka systému virtuální reality pro Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 2 z 4 

5. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: Future Technology Systems s.r.o. 

Sídlo: Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 29448891 

6. OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH 
VYLOUČENÍ 

Není relevantní. 

7. OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA 
SMLOUVA NEBO RÁMCOVÁ DOHODA, NEBO DODAVATELŮ, 
KTEŘÍ BYLI ZAŘAZENI DO DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU, VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma: Future Technology Systems s.r.o. 

Sídlo: Hlubinská 1378/36, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 29448891 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ neprovedl hodnocení nabídek, neboť v zadávacím 

řízení je jediný účastník zadávacího řízení. 

8. OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA, POKUD JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

Není relevantní. 

9. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM 
NEBO ŘÍZENÍ SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ 
UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO  

Zadavatel zadává zakázku na dodávku systému virtuální reality pro Slezskou univerzitu v 

Opavě v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ v souladu s § 63 odst. 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka systému virtuální reality pro Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 3 z 4 

4 ZZVZ, jelikož požaduje kompatibilitu systému se zadavatelem vlastněnou stereoskopickou 

sférickou projekcí (tzv. fulldome planetárium). Tato technologie byla vybudována v půdních 

prostorách objektu Fyzikálního ústavu v Opavě v letech 2018 až 2019 (dodavatel Future 

technology systems s.r.o., zařízení společnosti Evans & Sutherland (USA) vybavené 

softwarem Digistar 6 od stejného výrobce). Zařízení sférické projekce vč. software a 

vzdělávacích pořadů a programů bylo pořízeno v rámci projektu „Modernizace výukové 

infrastruktury Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě“ (registrační číslo 

CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002503) na základě nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Dodávka technologie planetária pro Slezskou univerzitu v Opavě“. Propojení setu 

virtuální reality s již pořízenou sférickou projekcí vybavenou grafickým softwarem Digistar 6 

musí umožnit využití pořízených a při výuce vytvořených vzdělávacích programů a pořadů na 

obou zařízeních. Z tohoto důvodu je nutné, aby systém virtuální reality byl rovněž vybaven 

softwarem Digistar (ve verzi určenou pro systémy virtuální reality), který umožní používat již 

pořízenou (nebo pro účely výuky vytvořenou) obsahovou náplň sférické projekce (astronomie, 

přírodní vědy, historie, medicína atp.) pro potřeby virtuální reality a současně využívat 

programy a vizualizace vytvořené při výuce samotnými studenty. 

Požadovaný hardware tvořící systém virtuální reality musí být upraven tak, aby bylo možné na 

tomto zařízení plně využívat grafický SW Digistar a vlastněné vzdělávací programy, tudíž z 

technických důvodů neexistuje hospodářská soutěž a z důvodů ochrany výhradních práv nelze 

plnit předmět veřejné zakázky jiným dodavatelem. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, 
BYLO-LI POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO 
NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, 
POKUD K TOMUTO DOŠLO 

Není relevantní. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH 
PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO 
ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ 
PROSTŘEDKY POUŽITY 

Není relevantní. 



Písemná zpráva zadavatele – „Dodávka systému virtuální reality pro Slezskou univerzitu v Opavě“ 

str. 4 z 4 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A 
NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ 
ZJIŠTĚN 

Není relevantní. 

15. POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ 
TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ 
OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU PODLE § 78 ODST. 3 ZZVZ, 
POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

V Brně dne 13. 1. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Slezskou univerzitu v Opavě 

LAWYA, s.r.o. (dříve PMAdvisory s.r.o.), smluvní zástupce zadavatele 

JUDr. Michal Šilhánek 


		2022-01-13T23:05:09+0100
	JUDr. Michal Šilhánek




